MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

COLETA DE PREÇOS
CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21

A Prefeitura de Pinheiros/ES, torna público que solicita cotação de preços, para o fornecimento do

objeto abaixo relacionado, devendo os interessando apresentarem, no prazo máximo de 03 (três)

dias úteis a contar da publicação na imprensa oficial, o orçamento devidamente preenchido, datado,

assinado e carimbado, podendo ser por via eletrônica, pelo email setorcompras@pinheiros.es.gov.br,

ou física, mediante recebimento formal por algum representante do órgão.

O documento deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para contato,

Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta, forma e condições de

entrega, valor unitário, valor total e órgão solicitante.

Modalidade: maior percentual de desconto
Tipo da coleta: maior percentual global

Prazo para início dos serviços: 03 (três) dias a partir da ordem de fornecimento

Obra: CONSTRUÇÃO DE UM GRADIL NO ENTORNO DA ANTENA DE TV

Local: ZONA RURAL

DATA BASE: 18/11/2022

DER - Edificações - SET/2022- BDI = 34,53% - Leis Sociais : 157,27
% -

ITEM

CODIGO

REF.

DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

UNID.

QUANT.

Valor

Unitário

sem BDI

Valor

Unitário

com BDI

de

34,53%

TOTAL

DESCONTO
TOTAL

%

1   ALVENARIA ESTRUTURAL

1.1

DER - ES

Edificações

050503

Alvenaria de blocos de

concreto estrut.

(9x19x39cm) cheios, com

resistência mín. compr.

15MPa, assentados c/ arg.

de cimento e areia no traço

1:4, esp. juntas 10mm e

esp. da parede s/ revest.

9cm

m²

16,00

87,14

117,23

1.875,67

TOTAL DO ITEM 1.875,67

2   ESQUADRIAS METÁLICAS

2.1

DER - ES

Edificações

200101
Alambrado c/ tela

losangular de arame fio 12
malha 2" revest. em PVC

com tubo de ferro
galvanizado vertical de 2

1/2" e horizontal de 1" incl.
portão, pintados com

esmalte sobre fundo
anticorrosivo

m²

76,00

289,53

389,50

29.602,36

TOTAL DO ITEM 29.602,36

3

MOVIMENTO DE TERRA

3.1
DER - ES

Edificações
030101

Escavação manual em
material de 1a. categoria, até
1.50 m de profundidade

m³ 1,60 51,51 69,30 110,87

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

Em, 10 de Março de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Email: setorcompras@pinheiros.es.gov.br

Tel: 27-3765-0319

TOTAL DO ITEM 110,87

                                            TOTAL GERAL  31.588,90

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

ANEXO I

COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/2021

EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ: TEL: EMAIL:

ENDEREÇO:

Validade da proposta dias.

Em, de de 2023.

Assinatura e Carimbo da Empresa.

Obra: CONSTRUÇÃO DE UM GRADIL NO ENTORNO DA ANTENA DE TV

Local: ZONA RURAL

DATA BASE: 18/11/2022

DER - Edificações - SET/2022- BDI = 34,53% - Leis Sociais : 157,27
% -

ITEM

CODIGO

REF.

DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

UNID.

QUANT.

Valor

Unitário

sem BDI

Valor

Unitário

com BDI

de

34,53%

TOTAL

DESCONTO
TOTAL

%

1   ALVENARIA ESTRUTURAL

1.1

DER - ES

Edificações

050503

Alvenaria de blocos de

concreto estrut.

(9x19x39cm) cheios, com

resistência mín. compr.

15MPa, assentados c/ arg.

de cimento e areia no traço

1:4, esp. juntas 10mm e

esp. da parede s/ revest.

9cm

m²

16,00

87,14

117,23

1.875,67

TOTAL DO ITEM 1.875,67

2   ESQUADRIAS METÁLICAS

2.1

DER - ES

Edificações

200101
Alambrado c/ tela
losangular de arame fio 12

malha 2" revest. em PVC
com tubo de ferro

galvanizado vertical de 2
1/2" e horizontal de 1" incl.

portão, pintados com
esmalte sobre fundo

anticorrosivo

m²

76,00

289,53

389,50

29.602,36

TOTAL DO ITEM 29.602,36

3

MOVIMENTO DE TERRA

3.1
DER - ES

Edificações
030101

Escavação manual em
material de 1a. categoria, até
1.50 m de profundidade

m³ 1,60 51,51 69,30 110,87

TOTAL DO ITEM 110,87

                                            TOTAL GERAL  31.588,90

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

ANEXO II

MEMÓRIA DE CÁLCULO

#NOME?

MEMÓRIA DE CÁLCULO CONSTRUÇÃO DE GRADIL NO ENTORNO DA ANTENA

DE TV.

Profissional Responsável:

Téc.º

 Data: 18/11/2022

 Planilha: 01

1 - ALVENARIA ESTRUTURAL

Item 1.1 - 050503 - Alvenaria de blocos de concreto estrut. (9x19x39cm) cheios, com resistência mín. compr. 15MPa, assentados c/ arg. de cimento e areia no

traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 9cm

Local C (m) H(m)   Total (m²)

2 fiadas de bloco 0,20+0,20 40,00 0,40   16,00

 16,00

2 - ESQUADRIAS METÁLICAS

Item 2.1 - 200101 - Alambrado c/ tela losangular de arame fio 12 malha 2" revest. em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 2 1/2" e horizontal de 1"

incl. portão, pintados com esmalte sobre fundo anticorrosivo

Local C (m) L(m)   Total (m²)

 40,00 1,90   76,00

 76,00

3 - MOVIMENTO DE TERRA

Item 3.1 - 30101 - Escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade

Local C (m) QUANT L(m) H(m) Total (m³)

CINTA   10,00+10,00+10,00+10,00= 40,00 40,00  0,20 0,20 1,60

 1,60